
                                    
 
                                      ２０２２年 8 月 
                                      南行徳せいわ保育園 
                    
 
暑中お見舞い申し上げます 

毎日暑い日が続いております。7 月は雨の日が多かったこともあり、室内でゆっくり過ごすことが多い一カ月で
した。8 月はお天気の良い日が続く予想ですので、水遊びなど、夏ならではの経験ができるよう天候に合わせス
ケジュールを調整して参ります。子どもたちの楽しい時間を作っていくとともに、熱中症や夏バテにも気を付け
ていきたい時期です。いつもより多めに水分を取る、着替えをこまめにするなど、子どもたちの様子に合わせて
保育園でも体調管理を大切にしていきます。疲れが出やすくなりますので、ご家庭でお子さんの体調に気になる
変化があれば、保育士にも共有頂けますと幸いです。             
                                     

【子育て名言】 
【８月の行事】 

      １日（月） 身体測定                        
  １８日（木） 避難訓練 
  ２５日（木） 誕生日会  
  9 月２日（金）オンライン保護者 
         会予定 
 
 

【8 月の目標】 
（ちゅうりっぷ組） 

●栄養・休養を十分にとり健康に過ごす。 
●水遊びを楽しんだり、友達や保育者と関わって                           
遊ぶことを楽しむ。                  

（さくら組） 
●保育者の声かけでできることは自分でしようと                             
する。 

●気の合う友だちと好きな遊びを楽しむ。 
●水を使うなど、夏ならではの遊びを楽しむ。                                    

 
                                                                    
 
       【おねがい】 
勤務先でシフト表が出ているご家庭はご提出を 
お願い致します。宜しくお願い致します。               🍉🍉夏の遊び🍉🍉 
                           雨ばかりでなかなか水遊びができなかった７月で 
新型コロナウイルス感染症の拡大が止まりません。    した。お天気を見計らってやっとできた大好きな 
保護者の皆様はくれぐれもご自愛ください。       水遊び。８月はたくさん遊べたら・・と思います。 
 


